UCHWALA NR XXVI.185.2021
RADY MIEJSKIEJ W ZABLUDOWIE

z dnia 5 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoSci
zwierzat na terenie Gminy Zabludow w 2021 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2020 r. poz. 713 z pdzn. zm.) w zwigzku z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat , (t.j.
Dz. U. z2020r. poz. 638) po przedlozeniu projektu uchwaly do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi
weterynarii, organizacjom spotecznym, ktorych statutowym celem dzialania jest ochrona zwierzat oraz
zarzagdcom 1 dzierzawcom obwodow towieckich dzialajacych na obszarze gminy Zabludéw, uchwala co
nastgpuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ "Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat
na terenie Gminy Zabludow w 2021 r." stanowiacy zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Zabtudowa.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Podlaskiego.

Przewodniczaca Rady

Antonina Kuna

1d: 84554442-5188-4C8D-BF92-CBB1C2AE02C1. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXVI.185.2021
Rady Miejskiej w Zabludowie
z dnia 5 marca 2021 .

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomnosci zwierzat na terenie
Gminy Zabludéow w 2021 r.

Wprowadzenie

I. Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy
Zabludoéw zwany w dalszej czgdci

II. Programem jest zgodny zustawa o ochronie zwierzat. Program okre$la gtowne wytyczne dotyczace
zapewnienia opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat poprzez
okreslenie celéw, zadan realizowanych w roku 2021 w ramach programu wraz ze wskazaniem realizujacych
je jednostek.

III. W programie okreslono 9 zadan, ktorych wybdr zostal podyktowany zapisami art.1la ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 o ochronie zwierzat (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638)oraz wnioskami wynikajacymi z dziatan
podejmowanych do tej pory w zakresie dotyczacym bezdomnych zwierzat na terenie Gminy Zabtudow.

Cele programu

§ 1. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomnos$ci zwierzat domowych na terenie Gminy
Zabtudow jak réwniez zapewnienie wlasciwej opieki bezdomnym zwierzgtom domowych i gospodarskich oraz
wolno zyjacych kotom, przebywajacym w granicach administracyjnych Gminy Zabtudow.

Zadania w ramach programu

§ 2. 1. W ramach programu Gmina Zabtud6w realizuje nastepujace zadania:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzgtom miejsca w schronisku dla zwierzat;
2) opieki nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odtawianie bezdomnych zwierzat;
4) sterylizacji 1 kastracji zwierzat w schronisku;
5) poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat;
6) usypianie $lepych miotow;
7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierzat gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym;
8) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat;

9) inne zadania w tym plan sterylizacji i kastracji zwierzat w gminie posiadajacych wiasciciela lub bedacych
pod opieka innych osob.

Wykonawcy programu
§ 3. 1. Realizacj¢ zadan w ramach programu prowadza:
1) Burmistrz Zabludowa za posrednictwem Urzedu Miejskiego w Zabludowie;
2) Schronisko Cyganowo w Sejnach ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny;
3) Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Janusz Swatowski, Kuriany 103, 15-057 Bialystok;
4) Gospodarstwo Rolne Pani Emili Korolczuk, Laszki 16, 16-060 Zabtudéw;

5) Przychodnia Weterynaryjna ZdroWet, ul. Grédecka 15, 15-561 Biatystok, ktora bedzie wykonywala
zabiegi kastracji i sterylizacji pséw i kotow bedacych pod opieka wlasciciela zwierzat lub innych oséb pod
ktorych opieka zwierzgta pozostaja przy pelnym poszanowaniu praw wilasciciela zwierzat lub innych osob,
pod ktorych opieka zwierzeta pozostaja;

1d: 84554442-5188-4C8D-BF92-CBB1C2AE02C1. Podpisany Strona 1



6) organizacje spoteczne, stowarzyszenia, fundacje, ktorych statutowym celem dziatania jest przeciwdziatanie
bezdomnosci zwierzat we wspotpracy z organami gminy.

2. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Zabludowa za posrednictwem Urzgdu Miejskiego
w Zabludowie.

Zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat:

§ 4. 1. Schronisko na podstawie umowy przyjmuje i zapewnia opieke bezdomnym zwierzetom domowym
z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy Zabludow.

2. Szczegdtowy sposdb postepowania ze zwierzetami w schronisku okresla ustawa z dnia 21 sierpnia
1997 r. o ochronie zwierzat.

Opieka nad wolno zyjacymi kotami

§ 5. 1. Opieke nad wolno zyjacymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy
Zabludow realizuje si¢ przy wspdipracy Urzedu Miegjskiego w Zabludowie z organizacjami spotecznymi,
ktorych statutowym celem dzialania jest ochrona zwierzat, na podstawie zawartych umoéw zlecen.

2. Opieka nad wolno zyjacymi kotami, o ktérej mowa w ust. 1 obejmuje:
1) ustalenie miejsc, w ktorych przebywaja koty wolno zyjace;
2) tworzenie i prowadzenie rejestru spotecznych opiekunow kotéw wolno zyjacych;
3) zapewnienie dokarmiania przy udziale spotecznych opiekundéw kotéw wolno zyjacych;
4) sterylizacje lub kastracje wolno zyjacych kotow;
5) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla zwierzat.
Odlawianie bezdomnych zwierzat

§ 6. 1. Odtawianiu podlegaja zwierzeta domowe i gospodarskie, ktore uciekly, zablagkaty si¢ lub zostaly
porzucone przez cztowieka, a nie istnieje mozliwos¢ ustalenia wlasciciela lub innej osoby, pod ktorej opieka
zwierz¢ dotad pozostawalo i sg umieszczane w schronisku okreslonym w § 3 ust. 1 pkt.2.

2. Bezdomne zwierzeta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Zabtudow podlegaja
statlemu odlawianiu - zgloszenia od mieszkancéw Gminy Zabludow o bezdomnych zwierzgtach przyjmuje
Referat Gospodarki Komunalnej Urzgdu Miejskiego w Zabtudowie.

3. Odlawianie zwierzat bezdomnych moze by¢ prowadzone za pomoca specjalistycznego sprzetu, ktory
nie bedzie stwarzal zagrozenia dla zycia i zdrowia.

4. Srodki do przewozu zwierzat powinny spetnia¢ warunki okreslone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o ochronie zwierzat.

5. Odlowione zwierzeta domowe podlegaja przewiezieniu do schroniska wskazanego w § 3 ust. 1 pkt 2.

6. Odlowione zwierzgta gospodarskie podlegaja przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego
wskazanego w § 3 ust. 1 pkt 4.

Sterylizacja i kastracja zwierzat w schronisku

§ 7. 1. Gmina Zabludoéw realizuje obligatoryjng sterylizacj¢ i kastracj¢ zwierzat w Schronisku zgodnie
z ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat.

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji moga by¢ przeprowadzane wylacznie przez lekarza weterynarii, z ktorym
schronisko dla zwierzat, zajmujace si¢ odlowem zwierzat z terenu Gminy Zabludéw ma podpisang umowe.

3. Zabiegom, o ktérych mowa w ust. 1, nie podlegaja:

1) zwierzeta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku, z uwagi na mozliwo$¢ zgloszenia si¢ wlasciciela
lub opiekuna oraz przeznaczone do adopcji w terminie okreslonym w ogloszeniu o poszukiwaniu nowych
wlascicieli;

2) zwierzeta, u ktorych istniejg przeciwwskazania do wykonania tych zabiegéw z uwagi na stan zdrowia lub
wiek.

Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat

1d: 84554442-5188-4C8D-BF92-CBB1C2AE02C1. Podpisany Strona 2



§ 8. 1. Zwierzeta przebywajace w schronisku dla zwierzat w Sejnach po odbyciu 14 dniowej kwarantanny
zostaja poddane zabiegom lekarsko - weterynaryjnym zgodnie z ustawg z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie
zwierzat i nastgpnie moga by¢ przeznaczone do adopcji. Zasady adopcji umieszczone sg na stronie internetowej
http://www.schroniskocyganowo.pl

2. Adoptowaé zwierzg ze schroniska moze tylko osoba petnoletnia posiadajaca dowdd tozsamosci po
podpisaniu umowy adopcyjnej ze schroniskiem dla zwierzat wskazanym w § 3 ust. 1 pkt 2.

3. Sprawowanie opieki nad zwierzeciem ma mie¢ posta¢ stala i nieograniczong w czasie, zmierzajaca do
nabycia zwierzgcia na wlasno$¢, zwang dalej "adopcja".

4. Osoba, ubiegajaca si¢ o adopcje¢ lub przyjecie zwierzecia do domu tymczasowego, powinna cechowac si¢
znajomoscia wymogow, dotyczacych sprawowania opieki nad zwierzeciem danego gatunku.

5. Gdy istnieje duze prawdopodobienstwo, ze osoba, o ktérej mowa wust. 4, nie bedzie sprawowac
nalezytej opieki nad zwierzeciem, schronisko ma obowigzek odmowi¢ wydania zwierzecia.

6. Poszukiwanie nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat realizowane jest poprzez:

1) informowanie o mozliwosci adopcji zwierzat bezdomnych w sposob zwyczajowo przyjety na terenie
Gminy Zabludéw, w tym na stronie internetowej http: um.zabludow.wrotapodlasia.pl i umieszczanie na
tablicach ogloszen miasta Zabludow i solectw;

2) wspoéldziatanie z organizacjami spolecznymi oraz osobami fizycznymi w zakresie poszukiwania nowych
wlascicieli zwierzat;

3) Zadanie realizowane jest przez Gmin¢ Zabtudéw w porozumieniu i z udziatem schroniska wskazanego w §
3 ust. 1 pkt 2.

Usypianie $lepych miotéw

§ 9. 1. Usypianie Slepych miotow zwierzat, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o ochronie zwierzat moze nastgpi¢ wylacznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierzat bezdomnych
oraz w Gabinecie Weterynaryjnym lek. wet. Janusz Swatowski, Kuriany 103, 15-057 Bialystok po uprzednim
zawiadomieniu o zaistniatym fakcie przez mieszkancow Gminy Zabtudow.

2. Zwierz¢ usypiane musi by¢ do ostatniej chwili zycia traktowane tagodnie i przyjaznie. Nalezy
zaoszczedzi¢ mu trwogi 1 dodatkowych udreczen. Sam zabieg u$pienia powinien by¢ wykonany przez lekarza
weterynarii w sposob humanitarny tj. narkoza, nast¢pnie srodek usypiajacy podany dozylnie.

3. Zwloki u$pionych zwierzat muszg by¢ odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez
odpowiednie podmioty do tego przeznaczone.

Zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym

§ 10. 1 Gospodarstwo rolne Pani Emili Korolczuk w Laszkach nr 16 na podstawie umowy z Gming
Zabludéw przyjmuje izapewnia opieke bezdomnym zwierzetom gospodarskim zterenu wyznaczonego
administracyjnymi granicami Gminy Zabludow.

2. Z chwilg umieszczenia zwierzat w gospodarstwie Gmina Zabludéw podejmie natychmiastowe starania
znalezienia nowego wlasciciela dla tych zwierzat.

Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych udzialem zwierzat

§ 11. 1. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych zudziatlem zwierzat
realizowane jest poprzez umowe z Gabinetem Weterynaryjnym lek. wet. Janusz Swatowski, Kuriany 103, 15-
057 Biatystok.

2. Gmina Zabtudéw finansuje opieke weterynaryjna w przypadku zdarzen drogowych z udziatem zwierzat
wolno zyjacych, bezdomnych, atakze posiadajacych wtasciciela w przypadkach, gdy kontakt znim jest
niemozliwy, a zwierz¢ wymaga natychmiastowej pomocy.

3. Calodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzen drogowych z udzialem zwierzat prowadzona
jest na podstawie umowy zawartej z Gabinetem Weterynaryjnym lek. wet. Janusz Swatowski, Kuriany 103, 15-
057 Biatystok.

Plan sterylizacji i kastracji zwierzat w gminie posiadajacych wlasciciela

1d: 84554442-5188-4C8D-BF92-CBB1C2AE02C1. Podpisany Strona 3


http://www.schroniskocyganowo.pl/

§ 12. 1. Gmina wprowadza plan sterylizacji lub kastracji psow i kotow, przy petnym poszanowaniu praw
wlascicieli zwierzat lub innych oséb, pod ktérych opieka zwierzeta pozostajag. W ramach planu zabiegi te sa
w caloéci finansowane ze srodkoéw przeznaczonych na realizacj¢ Programu pod warunkiem ze zwierze jest
trwale oznakowane lub zostanie oznakowane w polaczeniu z wykonang sterylizacja lub kastracja.

2. O zwrot kosztéw zabiegu sterylizacji i kastracji psoOw i kotow ubiegaé si¢ moga wiasciciele lub osoby
pod ktoérych opieka zwierzeta pozostaja, bedacych mieszkancami gminy Zabludow.

3. Zabiegi beda wykonywane na podstawie skierowan, wydawanych przez Urzad Miejski w Zabtudowie na
pisemny wniosek mieszkanca Gminy, ktory jest wilascicielem zwierzgcia, badz tez ktéry opiekuje sie
zwierzeciem w ramach dziatania na zasadach wolontariatu. Skierowania zachowuja waznos$¢ przez okres
miesigca od daty wystawienia.

4. Skierowania na zabiegi wydawane bgda do wyczerpania limitu $rodkéw przewidzianych na ten cel
w ramach Programu.

5. Finansowanie przez gming zabiegow przysluguje w stosunku do dwoch zwierzat na jednego
wnioskodawce rocznie. W wyjatkowych sytuacjach dopuszcza si¢ mozliwos¢ przeprowadzenia wigkszej ilosci
zabiegdéw na jednego wnioskodawce rocznie na uzasadniong trudng sytuacj¢ materialng, zyciowa lub innymi
wzgledami wniosek. Z mozliwo$ci wykonania zabiegéw finansowanych prze Gming wylgczone sg zwierzeta
utrzymywane przez wilascicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych.

6. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzecia do wykonania zabiegu nalezy do lekarza
weterynarii, ktory ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzecia iinne czynniki pozwalaja na jego
przeprowadzenie.

7. Zabiegi beda wykonywane przez lekarza weterynarii — Przychodnia Weterynaryjna ZdroWet, ul.
Grédecka 15, 15-561 Biatystok z ktorym gmina posiada umowe na §wiadczenie tego typu ustug.

8. Faktura, musi by¢ wystawiona na : NABYWCA: Gmina Zabludow, ul. Rynek 8, 16-060 Zabtudéw, NIP
966-177-04-61, ODBIORCA: Urzad Miejski w Zabludowie, ul. Rynek 8, 16-060 Zabludow po dacie
otrzymania informacji o akceptacji wniosku, o ktorym mowa w ust 3, wraz z zataczong kartg informacyjna.

Finansowanie programu
§ 14. 1. Gmina Zabtudow przeznacza na realizacj¢ zadan okreslonych w programie w 2021 r. 78 500 zt.

1. Srodki finansowe wydatkowane beda poprzez $wiadczenie ustug i dostaw, zgodnie z obowiazujacymi
przepisami prawa.

2. Srodki finansowe beda wydatkowane:

a) na zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzgtami oraz ich wylapywanie na terenie Gminy Zabtudow,
usypianie §lepych miotow, obligatoryjng sterylizacj¢ albo kastracje zwierzat z terenu Gminy przebywajacych
w schronisku i poszukiwanie witascicieli dla bezdomnych zwierzat przebywajacych w schronisku w ramach
zawartej umowy ze przeznacza si¢ 35 000 zi,

b) na zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych z udzialem zwierzat
przeznacza si¢ 32 000 zt,

¢) na opieke nad wolno zyjacymi kotami przeznacza si¢ 5 000 zt,
d) na pozostate zadania 1 500,

e) zabiegi kastracji i sterylizacji pséw ikotow z terenu Gminy Zabtudow , ktore sa pod opieka wlasciciela
zwierzat lub innych osob pod ktorych opieka zwierzeta pozostaja przy pelnym poszanowaniu praw
wlascicieli zwierzat lub innych osob, pod ktorych opieka zwierzeta pozostaja, przeznacza si¢ — 10 000 zi.
Srodki finansowane na ten cel pochodza w 50% z budzetu gminy i 50% - tj. 5000 zt w postaci dotacji na
realizacj¢ zadania z Fundacji Bonifacy na podstawie zawartej umowy.

1d: 84554442-5188-4C8D-BF92-CBB1C2AE02C1. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5


	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 8

	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera e




